- 1 -

皖青联〔2017〕62 号

关于开展学习《习近平关于青少年和共青团
工作论述摘编》《习近平关于社会主义政治建设
论述摘编》《习近平的七年知青岁月》读书征文

活动的通知

各团市、县（市、区）委，省直团工委、省国资委团工委，直属

团委，团省委驻外团工委，省军区政治部组织处、省武警总队团

指委，机关各部室、各直属单位：

为贯彻落实 9 月 26 日全省共青团学习习近平总书记青少年

和共青团工作思想主题读书班暨改革攻坚专题研讨班会议精神，

进一步在全省共青团系统掀起学习《习近平关于青少年和共青团

- 2 -

工作论述摘编》《习近平关于社会主义政治建设论述摘编》《习

近平的七年知青岁月》读书热潮，不断提高团干部对习近平总书

记关于青少年和共青团工作思想的学思践悟，激励全省团员青年

积极投身“五大发展”美好安徽建设。现决定开展主题读书征文

活动，有关事项通知如下。

一、活动时间

2017 年 10 月 10 日—12 月 31 日

二、征文对象

全省共青团干部、广大团员青年、青年工作者

三、征文内容

围绕学习《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》《习

近平关于社会主义政治建设论述摘编》《习近平的七年知青岁

月》，联系工作实际，结合自身成长谈感受、认识和心得体会。

体裁不限，字数2000字以内。

四、征文评选办法

本次主题征文活动由团省委、省青联、省学联、省少工委主

办，团省委宣传部、安徽青年报社承办；同时，成立征文活动领

导小组，团省委书记李红任组长，团省委副书记李国阳、张敏、

杨正、李跃波任副组长；征文活动办公室设在安徽青年报社。

本次征文设一、二、三等奖及优秀奖，主办单位颁发获奖证

书及奖品，对组织得力的单位颁发组织奖。优秀征文将择优刊发

安徽青年报、安青网专题页面和团省委官方微信安徽共青团“独

http://www.so.com/link?url=http://ah.anhuinews.com/system/2016/11/15/007506547.shtml&q=%E7%BE%8E%E5%A5%BD%E5%AE%89%E5%BE%BD&ts=1490749025&t=9e649fd50cc04e7ec24400ccd23f900&src=haosou

- 3 -

具徽言”栏目。活动结束后，将召开主题研讨会，邀请获奖作者

参会，优秀作品将结集出版。

五、活动要求

1、组织领导。各相关团委相应确定本地本单位征文活动组

织负责人和具体经办人，负责此次征文活动的组织和宣传。

2、宣传发动。通过向基层广泛征集，全面了解和严格把关，

市级团委推报不少于 10 篇征文，省直团工委推报不少于 10 篇征

文，省国资委团工委推报不少于 5 篇征文，各直属高校团委推报

不少于 10 篇征文，各直属企业团委推报不少于 2 篇征文。各单

位应做好本次主题征文活动的组织宣传和发动，也可以先期在本

单位开展相应主题读书征文活动，让更多的团员青年积极参与，

在全省共青团系统营造良好的学习氛围。

六、投稿方式

请各单位将征文推报至安徽青年报投稿邮箱：ahqnbxwzk@

126.com；安青网投稿地址：www.ahyouth.com。报送截止日期为

2017 年 11 月 24 日。安徽青年报将统一整理、汇总征文，并报

送评委评审。

联系人：杜军、王海涵

联系电话：0551—62827577、63609733

mailto:ahqnbxwzk@126.com
mailto:ahqnbxwzk@126.com
http://www.ahyouth.com

- 4 -

共青团安徽省委员会 安徽省青年联合会

安徽省学生联合会 少先队安徽省工作委员会

2017 年 10 月 10 日

共青团安徽省委办公室 2017 年 10月 10日印发